

Λιβανικές πόλεις

Έληξε το 'ισραηλινό πυροβολικό

ΣΙΔΩΝΑ 23.— 'Ισραηλινό πυροβολικό έβαλλε χτες έναν τών των πόλεων της Τύρου και της Ναμπατίες στον Νότιο Λίβανο, με αποτέλεσμα να προκληθούν θύματα και ζημιές όπως ανέφερε ο ραδιοσταθμός του Λιβάνου. 'Η επίθεση αυτή ακολούθησε τους χτεςονες του θορύβου που έκαναν οι ισραηλινά αεροπλάνα.

Ο υπουργός 'Εξωτερικών του Λιβάνου κ. Φουάτ Μπου-τρύς, είπε ότι η χώρα του θα διαμαρτυρηθεί στο συμβούλιο ασφαλείας του ΟΗΕ για τις ισ-ραηλινές επιθέσεις.

Ο κ. Μπουτρός είπε, επι-πλέον, ότι ο πρόεδρος του Λίβ-ανου κ. Σαρκίς, θα στείλει δια-μαρτυρία και στον πρόεδρο Κάρερ.

Οκ. 'Αβέρωφ και ο πρε-σβευτής Η.Π.Α

το Συμβολικό στο Μέτσοβο

Το περασμένο Σάββατο ο υπουργός 'Εθνικής Άμυνας κ. Εύαγγελος 'Αβέρωφ, συνοδευ-μένος από τον πρεσβευτή των ΗΠΑ κ. Μακλόντ, έφθασε στο Μέτσοβο.

Η επίσκεψή των είχε και θαρά ιδιαιτερότητα και το απόγευμα της Κυριακής έ-πείστησαν εις 'Αθήνας, με έ-λικόπτερο της αμερικανικής βάσης 'Ελληνικού. 'Οπως πληροφορηθήκαμε, ο κ. 'Αβέρ-ωφ θα άρχιζε τις τρεις ημέρες, με την επίσκεψή του στο Μέτσοβο.

ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΣΤΟ ΑΥΤΟΦΩΡΟ ΓΙΑ ΤΑ ΜΟΝΑ - ΖΥΓΑ

Τέσσερις οδηγοί αδιαφόρη-σαν για τα μέτρα της έκ πε-ριτοπής κυκλοφορίας των ΙΧ αυτοκινήτων και το Σάββατο κυκλοφόρησαν με τα αυτοκίνητά τους. Συνελήφθη-σαν από όργανα της Τροχαίας

ΣΕ ΑΔΙΕΞΟΔΟ ΟΔΗΓΕΙ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΝ ΧΩΡΑ

— Έκ της 1ης ολβίας Στην αντιμετώπιση των κιν-ητοποιήσεων των εργαζομέ-νων δεν δίστασε η κυβέρνηση να χρησιμοποιήσει κάθε βημα-τί και αξιωματικό μέσο. Προσέ-φυγε ξανά στο απαράδεκτο και αντιδημοκρατικό μέτρο της επιδίωξης, καταργώντας έτσι στην ουσία το άνοιγμα το δικαίωμα της απεργίας. Στην παιδεία, που είναι ο πιο σημαντικός τομέας για το μέλλον της χώρας μας, έ-φερε η κυβέρνηση το χείρ στο σκάνδαλο. Με το Νόμο 815 καταργώντας τη κυβέρνηση τις έξουσίες του ανθρωπιστικού δικαστικού καταστήματος ο.π. Προβλεπεί και επέκτεινε το σκοπεύσιμό σ' όλο το έπιπε-δο της παιδείας. Στόχος της είναι να θέσει φραγμούς στη γνώμη, να στενέψει τον πνευ-ματικό όρίζοντα της νεολαίας μας, να ανακόψει τον ριζοσπά-στισμό της, να την αποκλείει από το λαϊκό κίνημα, να την κάνει πειθήνιο και παθητικό θεατή των κοινωνικών και πο-λιτικών εξελίξεων στη χώρα μας. Στόχος της είναι επίσης η δημιουργία μιας μικρής έ-κλει προνομίου που θα έ-χουν άρρηκτα από το σύ-στημα, ενώ η συντηρητική πλειοψηφία της νεολαίας μας θα υποχωρεί με μεταδιδίχθη σε χαμηλότερους φράγους για την εξυπηρέτηση των συμφε-ρων των πολυεθνικών μονοπο-λίων.

Με την πτώση της χώρας, οραματίστηκε ο λαός μας μια νέα πορεία της χώρας μας. 'Οραματίστηκε τον δικημοκρα-τισμό της πολιτείας, την κα-ταργία της κυριαρχίας του και της εθνικής ανεξαρτησίας. 'Οραματίστηκε τέλος, μια δι-καίωση και μια αλληλεγγύη που θα είναι η βάση της νέας πορείας της χώρας μας.

Στα πέντε χρόνια που πέ-ρασαν, όμως, το ατύχημα κράτος της δεξιάς, προσέθε-σε την ολοκλήρωση της εξάρτη-σης της χώρας από ξένα κέν-τρα απόφασεων και ολοκλήρω-σε την αντίθετη οικονομική πολιτική της μονοπώλειας λι-τάτητας. 'Οδηγήσει τα εθνικά θέματα σε επικίνδυνο αδιέξο-δο όπως οδηγεί σε αδιέξοδο και την οικονομία της χώρας, με την αντιφατική και απο-γραμμένη πολιτική της. Είναι γενικό το αίτημα του λαού μας πως η πολιτική της Νέας Δημοκρατίας χρεω-κόπησε.

Αθλητικός 'Ηπειρ. Αγών

3.246.000 δρχ. έφθασε το κεφάλαιο του ΠΑΣ

Μέχρι χτες το μεσημέρι, στις διάφορες πρώτες της πόλεως είχαν καταβεί 3.246.000 δρχ. για μετοχές του ΠΑΣ Γιάννινα. Οι νέοι μέ-τοχοι του ΠΑΣ είναι:

Μπάκας Κων. 100.000 δρχ., 'Αναστασίου Νικ. 100.000 δρχ., Βρυώνης Φιλ. 100.000 δρχ., 'Ιωαννίδης Στ. 30.000, Κρά-νος Δ. 10.000, Παπαδίουτης 'Αν. 10.000, Μέγας Χρ. 5.000, Μέγας Κων. 5.000, Τάσιος Εύαγγ. 5.000, Τσαγκαλάνης Δημ. 5.000, Γιωργιάδης 'Αθ-αν. 5.000, 'Αντωνίου Ν. 5.000, Ράπτης 'Αλ. 3.000, Τάσιος Δ. 2.000, Τάσιος Ν. 2.000, Τάσιος Κ. 2.000, Τά-

σιος 'Ηλίας 2.000, Τάσιος Γεώργ. 2.000, Τάσιος Μάνθος 2.000, 'Αποστολίδης Θ. 2.000, Ντοστόκος Μ. 1.000, Φα-σούλας Μανώλης 1.000, Τσοφό-πουλος Σ. 1.000, Πορφύρας Θεοφ. 5.000, Οικονόμου 'Ιωάν. 5.000, Πονατίτης Σπυρ. 2.000, Σιωντοπούλης Ν. 1.000, Τζίρας Β. 1.000, Γεωργιάδης Δ. 1.000, Μπάκας Ε. 5.000, Γκιλιανός Κων. 3.000, Παπαδίουτης Κ. 3.000, 'Αιδιότιδος Κ. 3.000, Ντοστόκος Εύστ. 2.000, Λύ-της 'Απ. 2.000, Μηνιάτης Στελ. 2.000, Κάλλος Δ. 1.000, Γεωργιάδης Β. 2.000, 'Αθανασίου 'Ηλ. 1.000, Λούτας 'Ιωάν. 1.000, Μπάκας Γ. 1.000, Κρι-κάνης Τηλ. 1.000, Παπακων-σταντίνου Κ. 2.000, Τάσιος Π. 8.000, Λέκας Ε. 5.000, Κα-τσουλίδης Κ. 2.000, Τόλης Κ. 2.000, Σοφριαννίδης Λάβ. 5.000, 'Απόλ Νόστη 5.000, Κρί-στας 'Απ. 1.000, Σκαργιάδης 2.000, Νόστης Σπ. 3.000, Πο-λυζώης Ε. 2.000, Καραμάνης Εύαγγ. 5.000.

(Συνεχίζεται)

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ

Οι ήρωες πολέμου για τους εξυπνους

ΑΝΤΙΠΟΛΕΜΙΚΗ ΣΑΤΙΡΑ

PONT ΤΑΙΝΙΟΡ — PONT ΣΤΑ-Ι-ΚΕΡ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥ ΛΙΒΑΝΟΥ

ΖΗΤΗΣΕ ΝΑ ΤΕΘΕΙ ΤΕΡΜΑ ΣΤΙΣ "ΙΣΡΑΗΛΙΝΕΣ ΡΑΔΙΟΥΡΓΙΕΣ"

Κατηγορίες του 'Αραφάτ προς τις Η.Π.Α

ΒΗΡΥΤΟΣ 23.— 'Ο πρωθυ-πουργός του Λιβάνου, κ. Σε-λίμ 'Αλ Χάς ζήτησε χτες το βράδυ από την διεθνή κοινω-νία και τις χώρες κάλο τις α-ποχές το 'Ισραήλ με τις παρα-κλήσεις του εξασφαλίζει την ο-ποιαδήποτε και την βοήθειά τους, να θέσουν τέρμα στις 'ισραηλινές ραδιουργίες.

Χαρακτηρίζοντας τις άρρο-πικές επιδρομές του 'Ισραήλ εναντίον μόντε πόλεων του Νό-τιου Λιβάνου ως «επικίνδυνη έ-κρηκτική πράξη» και «επαι-νάσιμη βίωση των άδυνων και διε-θνών κανονισμών» ο Λιβανέζος πρωθυπουργός διαμαρτυρή-θηκε για την ύπαρξη των χεί-ρων όλοκληρών του κόσμου να τη-ρούν αγή μπροστά σε ένα έ-κρηκτο τοσοδομικό σκάνδαλο ον αυτό το 'Ισραήλ που επιτίθεται εν-αντίον άδυνων όμικών μιας χώρας που είναι μέλος των 'Η νομένων 'Εθνών.

Έξ άλλου, ο πρόεδρος της έκτελεστικής έκτασης της όρ-γάνωσης για την άμεινωση της ει-ρήνης Παλαιστίνης (ΟΑΠ), κ. Γιασέρ 'Αραφάτ, κατηγόρη-σε το 'Ισραήλ ότι επιτίθεται εν-αντίον άδυνων όμικών μιας χώρας που είναι μέλος των 'Η νομένων 'Εθνών.

Το ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΚΑΤΣΑΝΟΧΩΡΙΩΝ

Καθ' α πληροφορούμεθα ο Σάλλωτος Κατσάνωθ θα θεμε-λιώσει στις 15 Αυγούστου στη γραφική τοποθεσία της 'Αγίας Φανερωμένης που βρί-σκεται και στο κέντρο της πε-ριοχής Κατσάνωθ, του τουρισ-τικού περιπτέρου.

Ο Σάλλωτος θα προσκαλέσει να παρουσιάσει οι άρχες της πόλεως, όλοις όσους υπεχέ-θησαν να βοηθήσουν για την ά-νέγερση του προσφύροντος ό-λως κ' άλλα όσα και πολλούς άλλους.

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΘΗΚΑΝ ΣΕ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΔΙΚΥΚΛΟΥ

Χτες στη Ζίτσα, ο Μιχαήλ Μπότσος, έτών 64, έπεσε με το δίκυκλο που οδηγούσε σε τοίχο του χωριού του με άπο-τέλεσμα να τραυματισθεί ο τ-δίος και η γυναίκα του Μαρία που επέβαινε στο δίκυκλό του.

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΑΝΤΛΗΣΕΩΣ

Χτες στο Δημαρχείο έγινε δημοπρασία για την προμή-θεια αντίληκτη μηχανήματος για την ύδρευση της πόλεως.

ΤΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΑΝΕ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ

Στις 25 'Ιουλίου και στον Παιδικό Σταθμό πλείστες Πάρ-γες θα γίνη άνακοίνωση των άνοητών των κοριτσιών που θα μεταδοθούν στις κατασκηνώ-σεις Πρεβέζης του Υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών.

ΤΑ «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 79»

Ο Δήμος κ. Φρόντζος καλ χτες είχε συνεργασία με μέλη της 'Επιτροπής για τα «'Ηπειρωτικά 79».

Καί κατά τη νέα αυτή συ-νεργασία η 'Επιτροπή ο καταργί-σας το προγράμμα των «'Ηπει-ρωτικών 79» θα άρχισουν την 1 Αυγούστου με συναιμία στο υπαίθριο θέατρο της Ε.Η. Μ. του συμπολίτου μας καλ-λιτέχνη Τόκη 'Αποστολίδη.

Στις έκδηλσεις θα έμψαν-σθαι και το χορευτικό συγκρό-τημα του Λυκείου 'Ελληνίδων, ά-δύμλος Καλαριτών και άλλα συγκροτήματα.

Μικρά άγγελια

ΠΩΛΕΙΤΑΙ άγρος ές το χωριό 'Ελεούδα 4.456 τετρα-γωνικών μέτρ. Πληροφορίες από όθρας 11—1 π.μ. σ.π. τηλ. 55902 και 7—9 άπογευματι-νών σ.π. τηλ. 51209.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ άνοηκτη 250 τ.μ. εις περιοχή 'Αγίου Νι-κόλδου Κοπάνων. Πληροφο-ρίες τηλ. 22-147.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ έμπεροι όδηγοί φορητών αυτοκινήτων και χει-ριστά μηχανήματα από το Τε-χνικό Γραφείο 'Αγών Ζίτσας. Τηλ. 25-368 και 29-350.

σε χτες τις 'Ηνωμένες Πολι-τείες ότι χρησιμοποιούν το 'Ι-σραήλ για να εξαφανίσουν τους Παλαιστίνιους, άλλος πρόσθε-σε ότι είναι έτοιμος να στείλει ά-ντιπροσωπεία της όργανώσεως για διαπραγματεύσεις στην Ού-άσινγκτον.

Υπογράμμιζε όμως ότι πριν από όποιοδήποτε άμερικανο-παλαιστινιακό διαπραγμα-τεύσεις, ή Ούάσινγκτον πρέπει

να διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

Σε συνέντευξή του που δη-μοσιεύθηκε χτες στην έκρημε-ρίδα «'Αλ Σαφίρ» της Βηρυτού ό κ. 'Αραφάτ δήλωσε ότι ό πρόσφατος συναντήσεως που έ-κτε με τον άσριακό καγκελάριο κ. Μπρούνο Κράισμ και τον πρ-ώην άντιγογερανό καγκελ-

αριο κ. Βίλλυ Μπράντ άποτε-λούν διπλωματικές νίκες για τους Παλαιστίνιους.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

πόφαση πήρε και το 'Ισραήλ, έλεε ό κ. 'Αραφάτ.

Πρόσθεσε ότι δεν έχει άντι-ρηση για την έναρξη ενός άμε-ρικανο-παλαιστινιακού διαλό-γου, άλλος διευκρίνησε ότι όι 'Αμερικανοί πρέπει πρώτα να διακηρύξουν την πρόθεσή τους να άναγνωρίσουν την ΟΑΠ.

Παλαιστινιακές πηγές δήλω-σαν ότι ό κ. 'Αραφάτ έλαβε προσκλήσεις από την γαλλική και την ιταλική κυβέρνηση να έπισκεφθεί το Παρίσι και την Ρώμη για πολιτικές συναντήσεις. Οι άμερικανικές πηγές έδειξαν άντιση στην άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

«Οι 'Αμερικανοί εξαπέλυσαν άντεπθεση εναντίον της άντι-θέσεως του άραβικού κόσμου προς την άμεινωση 'Ισραηλινής ειρηνευτικής συμφωνίας. Μέρος αυτής της άντεπθέσεως είναι ή άπόφαση των 'Αμερικανών να εξαφανίσουν την παλαιστι-νιακή επανάσταση. Την ίδια ά-

νά διακηρύξει την πρόθεσή της να άναγνωρίσει την όργανωση για την άμεινωση της Πα-λαιστίνης.

Το 24ωρο στον κόσμο

ΜΙΤΟ ('Ιταλία). — 'Η ιταλική ύπηρεσία άπομεινής ά-νεργείας έδωσε χτες να στα-ματήσει ή λειτουργία του πυ-ρηνικού έργοστασίου στη πό-λη Τοκαίμα, κοντά στο Τό-κιο, μετά την άνακύλιση δια-ρροής ύδρατμών στο σύστημα ψύξεως του άντιδραστήριου.

Εκπρόσωπος της ύπηρεσίας άνακοίνωσε ότι δύν σημειώθη-κε κομμία διαρροή ραδιενερ-γείας και πρόσθεσε ότι ό έ-λεγχος της λειτουργίας του έρ-γοστασίου, που έγινε την πε-ρασμένη έκδηλωση, δύν άπο-κύψει κομμία άνοητίας.

Είναι ή έκκτητη φορά, σε διάστημα δύο έκδηλωσης, που διατάσσεται ή άνακύλιση λειτουργίας πυρηνικού έργοστα-σίου στην 'Ιταλία.

ΤΟΚΙΟ 23.— 'Η βόρεια Κορέα κατήγγειλε χτες την ά-πόφαση του πρεσβέρου Κάρερ να άναστήσει την άποκώληση των άμερικανικών στρατευμά-των που σταθμίσουν στη νότιο Κορέα.

ΒΑΛΤΙΜΟΡΗ 23.— 'Αε-ροπλάνο, τύπου «D-C-10» της άμερικανικής άεροπορίας έ-πείρισε ά'ισυνέτην 'Αφρί-ανς, άνοηκόσθησε να έπιστρέ-ψει χτες στο άεροδρόμιο της Βαλτιμόρης, λίγα λεπτά μετά την άπογείωσή του, λόγω βλά-βης ενός από τους πτερε κινη-τήρες του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 23.— 'Ο πρό-εδρος της Δημοκρατίας, κ. Σπύρος Κυπριανού, άπέστειλε χτες προς τον πρέσβη του κρητικού συμβουλίου της Λα-κικής Δημοκρατίας της Π. Κο-νής, κ. Χένρικ Ζωυλάνδης, το άκόλουθο τηλεγράφημα:

«Με την έκμενση της ήμε-ρας της έκκτητης άπελευθερώ-σεως της Πολωνίας, άποβύ-σας, έκ μέρους του λαού της Κρήτης, της έκμενσεως και έμ-μυ, τα έγκαίνια συγχρητή-ρια και της θερμότητας εύχες μου για την προοπτική σας εύτυχία και την πρόδο και εύμενία του φίλου λαού της Πολωνίας.

Σήμερα Τρίτη στη βόρεια 'Ελλάδα προάβλονται νεφ-αγές που κατά περιόδους θα είναι περισσότερο καλές ή κα-τωγύριες. Στη νότια χώρα στην άρχή ο καιρός θα είναι καλός με λίγες νεφάδες άλλα άρ-γότερα οι νεφάδες θα γίνουν περισσότερο σε άλη την ήπει-ρά της 'Ελλάδας, τα νεφά-τα βόρειου Αιγαίου και βόρειου 'Ιονίου θα έμεινουν και σε-μειωθούν και έκεί τοπικές βρο-χές ή καταιγίδες.

Η θερμοκρασία θα σημειώ-σει πτώση στην άρχή στη βό-ρεια 'Ελλάδα και συνεχί-σεται στην άρχή σχεδόν αέθι-ρος σε όλη τη χώρα. Τις μεσημερινές και άπογευματι-νές άρες θα άναπτύχθουν νεφά-δες στα ήπειρωτικά και ένδύεται να σημειωθούν τοπικές βρο-χές ή καταιγίδες στα κρητι-κά και βόρεια.

Η θερμοκρασία θα σημειώ-σει και άλλη μικρή πτώση.